
公印省略 

2023 年 11 月 6 日 

各 位 

                                          兵庫県知的障害者施設家族会連合会   

                                    会 長   山口  英治  

                                 

2023 年度 かぞくねっと交流会のご案内 

 

   時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 また、平素よりひょうごかぞくねっと活動にご尽力を賜り、心より感謝いたします。 

 さて、下記の日程でかぞくねっと交流会を開催致します。（今年度の年度計画では、名称を「家族会大会」とし

ておりましたが、「かぞくねっと交流会」に変更いたしました。） 

入所・通所・グループホーム（GH）・家族会・兄弟姉妹の 5 グループに分け、テーマを決めて話し合いを深めて

いただきます。（1グループの人数が多い場合は、そこから 5～8人に分ける予定です）。 

ぜひご参加下さいますようお願い申し上げます。 

記 

１ 日 時       2023 年 12 月 13 日(水) 10：30～12：30                

２ 場 所       〒650-0016 神戸市中央区橘通 3-4-1 神戸市立総合福祉センター 

4 階 第１会議室受付 （その後、３部屋に分散していただきます） 

電話：078-371-3930 

３  グループ  5 グループに分かれて話し合っていただきます。希望のグループを第 1 希望、 

第 2 希望まで書いてお申込みください。 

① 入所のことについて話し合いたい方 

         ② 通所のことについて話し合いたい方 

         ③ グループホームのことについて話し合いたい方 

         ④ 家族会について話し合いたい方 

         ⑤ 兄弟姉妹の方 

３  テーマ   当日グループでテーマを決めて話し合ってください。下記以外のテーマでも結構です。 

【① 入所・② 通所・③ GH 】 

㋐ 本人支援の困りごと（服薬・食事・環境・入浴、ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝなど） 

㋑ 将来の展望と心配（80・50 問題、65 歳問題など）   

㋒ 施設の自慢・困りごと 

【④家族会】 

         ㋓家族会の困りごと  ㋔ひょうごかぞくねっとの活動について、要望 

        【⑤兄弟・姉妹】 

         ㋕兄弟・姉妹特有の困りごと 



 ※全施連が 2019 年に発行した書籍「地域共生ホーム」に掲載されている「施設の暮らし点検シート」

を同封させていただきます。こちらは 2020 年 2 月に開催を予定していた意見交換会の時に使用する予定

でした（コロナで中止となりました）。ご参考になさってください。 

 

兵庫県知的障害者施設家族会連合会 

 〒650-0016 神戸市中央区橘通 3-4-1 神戸市立総合福祉センター2F 

   神戸市知的障害者施設家族会連合会内 

電話 078(371)3930 FAX078(371)3931  Email：hyogokazokunet@gmail.com  

 

 

かぞくねっと交流会申込用紙 

          【締切 12 月 1 日（金）】   FAX 078(371)3931  

かぞくねっと交流会開催日： 2023 年 12 月 13 日(水)  Email：hyogokazokunet@gmail.com 

 

ご所属                 ご記入者                

連絡先                 

 

いずれかに○ 参加者氏名 いずれかに○ 参加者氏名 

通所・入所・GH・

家族会・兄弟姉妹 

 通所・入所・GH・

家族会・兄弟姉妹 

 

通所・入所・GH・

家族会・兄弟姉妹 

 

 

 

通所・入所・GH・

家族会・兄弟姉妹 

 

※第 1 希望、第 2 希望がある方は、〇の横に①、②とご記入ください。 

 

事前アンケート 

下記㋐～㋖でお聞きしたい事やお困り事等をお聞かせください。 

（該当するものに〇を入れてください） 

 

㋐本人支援 ㋑将来 ㋒施設 ㋓家族会 ㋔かぞくねっと ㋕兄弟・姉妹 ㋖その他 

 

 

 

 

 

 

 

 


